

**Lucrari de reparatie a incaperilor de la parter, pentru amplasarea unui Tomograf, la Blocul medical nr.1 al IMSP Institutul de Neurologie si Neurochirurgie „Diomid Gherman”**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2  
Solutii arhitectural constructive**

**Valoarea de deviz 264 990,29 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2	3,200	21,42 21,42	68,54 68,54
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2	1,620	21,41 21,41	34,68 34,68
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Pervazul) (Разборка: столярные изделия (подоконники))	m2	0,450	21,51 21,51	9,68 9,68
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) teracota	m2	4,500	81,84 81,60	368,28 367,20
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из кермаических плит и т.д.)	m2	26,000	41,38 39,78	1 075,88 1 034,28
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	26,000	16,78 15,30	436,28 397,80
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) удаление известкового налета с потолков	m2	77,100	7,11 5,61	548,18 432,53
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы,	m2	13,400	24,99 23,46	334,86 314,36

1	2	3	4	5	6	7
		ковролина и т.д.)				
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) peretii despartitori din placi de ipsos	m3	0,500	204,80 201,44	102,40 100,72
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu ( pat de beton din pardoselelor gr.400mm )	m3	0,700	294,96 174,41	206,47 122,09
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu</b>				<b>3 185,25 2 881,88</b>
		<b>2. Capitolul 2. Evacuare materialelor demolate</b>				
11	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	20,960	138,72 138,72	2 907,56 2 907,56
12	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t	20,960	17,85 17,85	374,14 374,14
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	20,960	64,50 0,00	1 352,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2. Evacuare materialelor demolate Inclusiv salariu</b>				<b>4 633,70 3 281,70</b>
		<b>3. Capitolul 3. Usi</b>				
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) Usa interioara din aluminiu , fara prag	m2	7,560	2 278,17 48,45	17 222,93 366,29

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 3. Usi Inclusiv salariu</b>				<b>17 222,93 366,29</b>
		<b>4. Capitolul 4. Captuseala canalelor de ventilare</b>				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie rezistent la foc gr 12.5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	12,000	264,22 93,58	3 170,65 1 123,02
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Кнауфф )	m2	12,000	86,44 62,22	1 037,28 746,64
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	12,000	4,23 1,53	50,75 18,36
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)-	m2	12,000	36,33 28,05	435,96 336,60
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	12,000	45,42 28,05	545,04 336,60
		<b>Total Capitolul 4. Captuseala canalelor de ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>5 239,68 2 561,22</b>
		<b>5. Capitolul 5. Finisarea interioara (Pereti)</b>				
		<b>5.1. Capitolul 5.1. TIP PE-1 (sala de examinare - 58,7m2, medici - 44,3m2, registratura - 41,7m2, Total - 144,7m2</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	144,700	4,23 1,53	612,01 221,39
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	144,700	86,44 62,22	12 507,85 9 003,23

1	2	3	4	5	6	7
		сухой смесью, Кнауфф )				
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj plasa 80gr/m2	m2	144,700	19,53 10,20	2 826,13 1 475,94
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin", толщиной 1,0 мм)- Коэффициент к трудозатратам=1,00Коэффициент к материалам=1,00Коэффициент к машинам=1,00	m2	144,700	36,33 28,05	5 256,99 4 058,83
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	144,700	4,23 1,53	612,01 221,39
25	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti tapet medical heterogen antibacterial gr 0.92 mm	m2	144,700	263,69 30,60	38 155,66 4 427,82
		<b>Total Capitolul 5.1. TIP PE-1 (sala de examinare - 58,7m2, medici - 44,3m2, registratura - 41,7m2, Total - 144,7m2 Inklusiv salariu</b>				<b>59 970,65 19 408,60</b>
		<b>5.2. Capitolul 5.2. TIP PE--2 medici internist- 39.4m2, sala tehnice - 30.4m2, panou electric - 30.2 m2 Total - 99.8m2</b>				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	99,800	4,23 1,53	422,10 152,69
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin", толщиной 1,0 мм)-	m2	99,800	36,33 28,05	3 625,77 2 799,39
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	99,800	4,23 1,53	422,10 152,69
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	99,800	45,42 28,05	4 532,92 2 799,39

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 5.2. TIP PE--2 medici internist- 39.4m2, sala tehnice - 30.4m2, panou electric - 30.2 m2 Total - 99.8m2 Inclusiv salariu</b>				<b>9 002,89 5 904,16</b>
		<b>Total Capitolul 5. Finisarea interioara (Pereti) Inclusiv salariu</b>				<b>68 973,54 25 312,76</b>
		<b>6. Capitolul 6. Finisarea interioara (Tavan)</b>  <b>6.1. Capitolul 6.1. Tip 1 (sala de examinare -25.3m2, sala tehnice - 7.2m2 panou electric - 30.2 m2 Total - 39.5m2</b>				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare betogrund	m2	39,500	24,82 7,14	980,37 282,03
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Knauff толщиной 5 мм, ) 1 слой	m2	39,500	102,29 78,03	4 040,51 3 082,18
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Knauff толщиной 5 мм, ) 2 слой	m2	39,500	102,29 78,03	4 040,51 3 082,18
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj plasa 80gr/m2	m2	39,500	19,53 10,20	771,48 402,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	39,500	4,23 1,53	167,08 60,44
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)- 1 слой Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к материалам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	m2	39,500	36,33 28,05	1 435,07 1 107,97
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2	39,500	4,23 1,53	167,08 60,44
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	39,500	45,42	1 794,10

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)			28,05	1 107,98
		<b>Total Capitolul 6.1. Tip 1 (sala de examinare -25.3m2, sala tehnice - 7.2m2 panou electric - 30.2 m2 Total - 39.5m2 Inclusiv salariu</b>				<b>13 396,20 9 186,12</b>
		<b>6.2. Capitolul 6.2. Tip 2 (medici internist- 12,4m2, medici - 13,4m2, registratura - 11,8m2, Total - 37,6m2</b>				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600)	m2	37,600	270,93 112,20	10 186,97 4 218,72
		<b>Total Capitolul 6.2. Tip 2 (medici internist- 12,4m2, medici - 13,4m2, registratura - 11,8m2, Total - 37,6m2 Inclusiv salariu</b>				<b>10 186,97 4 218,72</b>
		<b>Total Capitolul 6. Finisarea interioara (Tavan) Inclusiv salariu</b>				<b>23 583,17 13 404,84</b>
		<b>7. Capitolul 7. Pardoseala 7.1. Capitolul 7.1. TIP 1</b>				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40-60(100 mm)	m3	2,530	790,42 50,49	1 999,76 127,75
40	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Bariera de vapori pelicula "TEHNONIKOLI "	m2	25,300	13,99 1,02	353,86 25,81
41	CA01B1	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Приготовление раствора с гранулами на бетономешалке)	m3	2,530	1 268,16 66,30	3 208,45 167,74
42	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cementoplast gr 100 mm	m3	2,530	1 801,33 82,10	4 557,37 207,72
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2	25,300	80,35 35,70	2 032,84 903,21
44	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm	m2	25,300	26,92 12,24	680,96 309,67

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, доб 10mm κ=2				
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa Br-1 d 5 mm 100*100	kg	69,580	22,54 1,53	1 568,17 106,49
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	25,300	123,37 11,93	3 121,21 301,92
47	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) - 3мм	m2	-25,300	14,54 3,52	-367,95 -89,05
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	25,300	572,21 162,69	14 476,89 4 116,06
		<b>Total Capitolul 7.1. TIP 1 Inclusiv salariu</b>				<b>31 631,56 6 177,32</b>
		<b>7.2. Capitolul 7.2. TIP 2</b>				
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	24,200	123,37 11,93	2 985,51 288,81
50	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +2мм	m2	24,200	23,96 2,35	579,95 56,76
51	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2	24,200	572,20 162,69	13 847,34 3 937,10
		<b>Total Capitolul 7.2. TIP 2 Inclusiv salariu</b>				<b>17 412,80 4 282,67</b>
		<b>7.3. Capitolul 7.3. TIP 3</b>				
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) 15мм	m2	13,400	123,37 11,94	1 653,16 159,94
53	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +5мм	m2	13,400	59,91 5,86	802,86 78,59
54	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу,	m2	13,400	335,14 79,05	4 490,88 1 059,27

1	2	3	4	5	6	7
		включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)				
		<b>Total Capitolul 7.3. TIP 3 Inclusiv salariu</b>				<b>6 946,90 1 297,80</b>
		<b>7.4. Capitolul 7.4. TIP 4</b>				
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) 15мм	m2	14,200	123,37 11,93	1 751,81 169,47
56	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +5мм	m2	14,200	59,91 5,86	850,79 83,28
57	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	14,200	298,18 56,10	4 234,22 796,62
58	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m	21,400	97,98 25,50	2 096,85 545,70
		<b>Total Capitolul 7.4. TIP 4 Inclusiv salariu</b>				<b>8 933,67 1 595,07</b>
		<b>Total Capitolul 7. Pardoseala Inclusiv salariu</b>				<b>64 924,93 13 352,86</b>

	Total	lei	187 763,20
	Asigurarea sociala	24,00 %	14 678,77
	Total	100,00 +	202 441,97
	Transportarea materialelor	3,00 %	3 705,57
	Total	100,00 +	206 147,54
	Cheltuieli de regie	4,00 %	8 245,90
	Total	100,00 +	214 393,44
	Beneficiu de deviz	3,00 %	6 431,81
	Total	100,00 +	220 825,25
	TVA	20,00 %	44 165,04
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>264 990,29 61 161,55</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrri de reparatie a incaperilor de la  
parter, pentru amplasarea unui Tomograf,  
la Blocul medical nr.1 al IMSP Institutul de  
Neurologie si Neurochirurgie „Diomid  
Gherman#**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2  
Solutii architectural constructive**

**Valoarea de deviz 264 990,29 lei**

Intocmit in preuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,065	51,00	1 890,31
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	133,200	51,00	6 793,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	312,044	51,00	15 914,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,759	51,00	242,71
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,740	51,00	88,74
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	99,000	51,00	5 049,00
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	12,160	51,00	620,16
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	56,443	51,00	2 878,58
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,614	51,00	1 816,31
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,579	51,00	233,53
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	187,435	51,00	9 559,19
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,530	51,00	282,03
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,481	51,00	432,53
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,426	51,00	327,73
15.	7422010060100	Timplar	h-om	78,187	51,00	3 987,53
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,852	51,00	3 409,45
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,700	51,00	3 452,70
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,012	51,00	3 060,61
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,020	51,00	1 123,02
		<b>Total manopera</b>				<b>61 161,55</b>

**Materiale:**

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	14,211	12,00	170,53
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu	m3	2,909	450,00	1 309,05
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,733	450,00	779,85
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,417	320,00	453,44
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,887	320,00	603,84
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,565	5,00	37,83
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	421,660	0,05	21,08
8.	2010237318750	Distantieri	buc	20,874	4,00	83,50
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	13,534	30,00	406,02
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	19,899	1,20	23,88
11.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent - heterogen antibacterial gr. 1.5mm	m2	159,170	203,33	32 364,04
12.	2320166200729	Parchetin	1	0,402	19,00	7,64

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,780	91,00	343,98
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,000	16,33	1 420,71
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,520	36,00	2 178,72
16.	24302261000001	Fuga	kg	5,880	22,50	132,30
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	16,392	42,00	688,46
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,028	32,00	256,90
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,462	59,00	440,26
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,247	65,00	146,06
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,323	225,00	297,68
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,268	9,60	31,37
23.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	17,411	89,00	1 549,58
24.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	7,462	101,00	753,66
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,630	3,50	96,71
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,864	3,50	27,52
27.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	261,174	7,00	1 828,22
28.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	50,645	3,50	177,26
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,135	2,30	21,01
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	54,722	36,00	1 969,99
31.	25231167163461	Covor P.V.C. medical 2mm	m2	52,235	236,00	12 327,46
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	28,341	2,30	65,18
33.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	202,620	8,00	1 620,96
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 146,090	2,30	2 636,01
35.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 431,816	7,00	10 022,70
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,548	3,00	70,64
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 682,898	3,00	5 048,69
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	312,251	7,80	2 435,56
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,772	200,00	2 954,40
40.	266210270100001	Placi ghips-carton fara izolatie rezistent la foc	m2	12,663	90,00	1 139,67
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	91,789	3,50	321,26
42.	2670112202950	Bagheta	m	65,115	12,00	781,38
43.	2670112204051	Placi din laminat gr. 12mm clasa 33	m2	14,211	200,00	2 842,20
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	152,536	5,00	762,68
45.	26821326016261	Pelicula	m2	27,324	12,00	327,89
46.	2710503808004	Fir de sudare	m	50,742	25,00	1 268,55
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,348	18,00	6,26
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	11,083	22,00	243,83
49.	2710703520285	Profil de suport	m	26,532	17,00	451,04
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,480	145,00	5 724,60
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,696	34,00	23,66
52.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare fara prag	m2	7,560	2 133,00	16 125,48
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	70,276	19,00	1 335,24
54.	28731220054001	Cimentoplast	m3	2,631	1 650,00	4 341,15
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,240	0,80	24,19
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	195,251	0,15	29,29
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	22,919	57,00	1 306,38
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	150,400	1,50	225,60
59.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	23,130	5,00	115,65
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,560	5,00	37,80
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,171	20,00	43,42
62.	4100126202818	Apa	m3	4,213	20,00	84,26
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,975	5,00	154,90
64.	u2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,278	0,00	0,00

65.	u2664102102010 1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)-	m3	0,835	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>123 519,07</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,063	350,00	372,05
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,531	350,00	185,85
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,203	350,00	71,05
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,042	12,00	12,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,129	12,00	37,56
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,042	310,00	13,02
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,906	32,00	700,98
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,748	12,00	92,98
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,489	12,00	17,87
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,070	12,00	12,84
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,203	56,00	11,37
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,822	22,00	18,08
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,380	12,00	4,56
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,239	12,00	2,87
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,420	8,00	51,36
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,470	12,00	125,64
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,408	250,00	1 352,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 082,58</b>

Total	lei	187 763,20
Asigurarea sociala	24,00 %	14 678,77
Total	100,00 +	202 441,97
Transportarea materialelor	3,00 %	3 705,57
Total	100,00 +	206 147,54
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 245,90
Total	100,00 +	214 393,44
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 431,81
Total	100,00 +	220 825,25
TVA	20,00 %	44 165,04

**Total deviz:**

**264 990,2**

**9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ) (Разборка: столярные изделия (двери.))	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2			21,41 21,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,70
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Pervazul) (Разборка: столярные изделия (подоконники))	m2			21,51 21,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,76
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) teracota	m2			81,84 81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			41,38 39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,78 15,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
7	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки) удаление известкового налета с потолков	m2			7,11 5,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	51,00	5,61
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			24,99 23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легковесных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) peretii despartitori din placi de ipsos	m3			204,80 201,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu ( pat de beton din pardoselelor gr.400mm )	m3			294,96 174,41
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,00	107,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	56,00	16,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
		<b>2. Capitolul 2. Evacuare materialelor demolate</b>				
11	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t			138,72 138,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	51,00	138,72
12	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			17,85 17,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	51,00	17,85
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<b>3. Capitolul 3. Usi</b>				
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) Usa interioara din aluminiu , fara prag	m2			2 278,17 48,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare fara prag	m2	1,0000	2 133,00	2 133,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	32,00	0,64
		<b>4. Capitolul 4. Captuseala canalelor de ventilare</b>				
15	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie rezistent la foc gr 12.5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			264,22 ----- 93,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	51,00	93,58
	266210270100011	Placi ghips-carton fara izolatie rezistent la foc	m2	1,0500	90,00	94,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,00	20,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	17,00	37,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,30	5,43
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,30	1,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,60	2,61
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	32,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Knauff )	m2			86,44 ----- 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)-	m2			36,33 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			45,42 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>5. Capitolul 5. Finisarea interioara (Pereti)</b>				
		<b>5.1. Capitolul 5.1. TIP PE-1 (sala de examinare - 58,7m2, medici - 44,3m2, registratura - 41,7m2, Total - 144,7m2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Knauff )	m2			86,44 ----- 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj plasa 80gr/m2	m2			19,53 ----- 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)- Коэффициент к трудозатратам=1,00Коэффициент к материалам=1,00Коэффициент к машинам=1,00	m2			36,33 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti tapet medical heterogen antibacterial gr 0.92 mm	m2			263,69 ----- 30,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	51,00	30,60
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent - heterogen antibacterial gr. 1.5mm	m2	1,1000	203,33	223,66
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,50	1,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,40
		<b>5.2. Capitolul 5.2. TIP PE--2 medici internist- 39.4m2, sala tehnice - 30.4m2, panou electric - 30.2 m2 Total - 99.8m2</b>				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin", толщиной 1,0 мм)-	m2			36,33 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			45,42 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>6. Capitolul 6. Finisarea interioara (Tavan)</b>				
		<b>6.1. Capitolul 6.1. Tip 1 (sala de examinare -25.3m2, sala tehnice - 7.2m2 panou electric - 30.2 m2 Total -39.5m2</b>				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare betogrund	m2			24,82 7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Кнауфф толщиной 5 мм, ) 1 слой	m2			102,29 78,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Кнауфф толщиной 5 мм, ) 2 слой	m2			102,29 78,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	32,00	2,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj plasa 80gr/m2	m2			19,53 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20



1	2	3	4	5	6	7
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" , толщиной 1,0 мм)- 1слойКоэффициент к трудозатратам=1,00Коэффициент к материалам=1,00Коэффициент к машинам=1,00	m2			36,33 ----- 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,03
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) ( Supraton Lux )	m2			4,23 ----- 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			45,42 ----- 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>6.2. Capitolul 6.2. Tip 2 (medici internist- 12,4m2, medici - 13,4m2, registratura - 11,8m2, Total - 37,6m2</b>				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (placi 600*600)	m2			270,93 ----- 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	51,00	104,55
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	32,00	0,48
		<b>7. Capitolul 7. Pardoseala</b>				
		<b>7.1. Capitolul 7.1. TIP 1</b>				
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 40-60(100 mm)	m3			790,42 ----- 50,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,00	50,49
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu	m3	1,1500	450,00	517,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,46
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,06

1	2	3	4	5	6	7
40	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite Bariera de vapori pelicula "TEHNONIKOLI "	m2			13,99 1,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	51,00	1,02
	26821326016261	Pelicula	m2	1,0800	12,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
41	CA01B1	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Приготовление раствора с гранулами на бетономешалке)	m3			1 268,16 66,30
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	51,00	66,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	280,0000	2,30	644,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	320,00	238,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	308,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	22,00	7,15
42	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cementoplast gr 100 mm	m3			1 801,33 82,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	51,00	82,10
	28731220054001	Cimentoplast	m3	1,0400	1 650,00	1 715,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,36
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (50 mm)	m2			80,35 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	u26641021020101	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)-	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
44	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, доб 10mm k=2	m2			26,92 12,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,00	2,04
	u2664102102010	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	9,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	4,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	32,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
45	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa Br-1 d 5 mm 100*100	kg			22,54 1,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	51,00	1,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	51,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	310,00	0,19
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			123,37 11,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,93
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
47	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) -3мм	m2			14,54 ----- 3,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	51,00	3,52
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,00	10,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,10
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			572,21 ----- 162,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,00	102,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,00	60,69
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	59,00	8,89
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	89,00	31,30
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,00	36,93
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	101,00	15,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,00	39,80
	25231167163461	Covor P.V.C. medical 2mm	m2	1,0500	236,00	249,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		<b>7.2. Capitolul 7.2. TIP 2</b>				
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			123,37 ----- 11,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,93
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
50	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +2мм	m2			23,96 ----- 2,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	51,00	2,35
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,00	21,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,06
51	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))	m2			572,20 ----- 162,69
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,00	102,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	51,00	60,69
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	59,00	8,89
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	89,00	31,30
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,00	36,93
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	101,00	15,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,00	39,80
	25231167163461	Covor P.V.C. medical 2mm	m2	1,0500	236,00	249,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		<b>7.3. Capitolul 7.3. TIP 3</b>				
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) 15мм	m2			123,37 ----- 11,94

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,94
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
53	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +5мм	m2			59,91 5,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	51,00	5,86
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,00	53,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,16
54	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			335,14 79,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	51,00	70,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	51,00	8,67
	2670112204051	Placi din laminat gr. 12mm clasa 33	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	30,00	30,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	32,00	0,96
		<b>7.4. Capitolul 7.4. TIP 4</b>				
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм) 15мм	m2			123,37 11,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,00	11,93
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,00	107,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	32,00	0,32
56	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) +5мм	m2			59,91 5,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	51,00	5,86
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,00	53,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	32,00	0,16
57	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			298,18 56,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	51,00	56,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,76
58	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)	m			97,98 25,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01